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Sprawozdan ie
komisyi budżetowej co do wniosku W ydziału krajowego w przedmiocie 
zaprowadzenia osobnego konta wydatków na pawilon obłąkanych w księ

dze budowy szpitala św. Łazarza w Krakowie.

Wysoki Sejmie!
N a posiedzeniu z dnia 25. Kwietnia 1876 pow ziął wysoki Sejm uchw ałę tre śc i n astęp u jące j:
„Sejm poleca W ydziałowi krajow em u, aby w założonej księdze budowy szp ita la  św. Ł a- 

„zarza prow adził osobne konto na pawilon obłąkanych."
O wypełnieniu tego polecenia przedłożył W ydział krajowy spraw ozdanie z dnia 11. S ier

pnia  1876 do LW . 20246/75, w którym  wykazuje, iż wydatki na budowę szpitala św. Ł azarza  po
noszone, dzielą się na  dwie kategorye, m ianow icie:

a) w ydatki na rzeczyw istą budowę,
b) w jd a tk i na  wypracowanie planów  i inne roboty w stępne, tudzież na  zarząd  budowy, 

i że tylko w ydatki pierwszego rodzaju, t. j. na  sam ą budowę ponoszone, dają się łatw o rozdzielić na 
podstawie szczegółowych rachunków  budowy, że zatem  otworzone konto d la  pawilonu obłąkanych 
w y p e łz a  się w m ia rę , ja k  te  rachunki szczegółowe przez kom itet budowy W ydziałowi są przedkładane.

W ydatk i zaś wspólne dla całej budowy, mianowicie koszta  zarząd u , w ypracow ania p la 
nów, dozoru i t. d. mogłyby zdaniem  W ydziału być rozdzielone między pawilon obłąkanych resztę 
budynku ty lko na podstawie pewnego uzasadnionego stosunku.

A gdy unorm ow anie tego stosunku wedle sum kosztorysowych mogłoby być niesłusznem ,
gdyż rzeczywiste koszta budowy jednego lub drugiego pawilonu mogą być większe lub mniejsze niżeli
je  prelim inowano, W ydział postanow ił w strzym ać rozdział wydatków wspólnych na  paw ilon ob łąka
nych i resztę budowy aż do zupełnego ukończenia budowy, gdyż dopiero sumy wszystkich kosztów 
na  jedną i drugą budowę wyłożonych dadzą zupełnie spraw iedliw ą podstaw ę do rozdziału  wydatków 
wspólnych.

Otóż uznając słuszność zasady przez W ydział przyjętej, że należy obecnie ty lko koszta 
rzeczywistej budowy wpisać na  nowo otworzony rachunek budowy pawilonu obłąkanych i że się trzeba 
w strzym ać z obciążeniem  tego rachunku pew ną stosunkow ą częścią sum w ydanych na  w ydatki całej 
budowie wspólne aż do ukończenia wszystkich pawilonów, kiedy rzeczywiste koszta paw ilonu obłąka



nych i reszty  budowy będą wiadome, kom isya sądzi, iż należałoby zwrócić uwagę W ydziału na  to, 
iż rachunkow ość całej księgi budowy w inna być zastosow aną do tejże zasady.

W edług rozdziału  bowiem przez W ydział proponowanego rozpadają  się w ydatki poniesione 
na  budowę szp ita la  św. Ł azarza  właściwie na  trzy  kategorye a m ianow icie:

a) na  budowę szp ita la  z wj^jątkicrn pawTonu obłąkanych,
b) na budowę paw ilonu obłąkanych, U
ć) na  w ydatki wspólne jednej i drugiej budowie, t. j. koszta planów, robót w stępnycn,

zarządu, dozoru i t. d.
Tymczasem obecnie księga budowy szp ita la  św. Ł azarza  ta k  je s t prowadzoną, iż w nowo 

otworzony rachunek paw ilonu obłąkanych w pisują się tylko koszta rzeczywistej budowy tegoż paw i
lonu, zaś wszystkie inne w ydatki mianowicie koszta reszty budowy i w ydatki wspólne wpisywane
bywają na rachunek oddziału chorych.

U trudn ia  to ewidencyę rachunków , gdyż obecnie koszta wspólne obciążają niewłaściwie 
w całości oddział chorych.

N ależałoby zatem  dla jasności wydzielić koszta wspólne z rachunku  oddziału  chorycn, na 
którym  to rachunku  by tylko pozostały koszta samej budowy, ta k  ja k  rachunek  paw ilonu ob łąk a
nych obciążony je s t tylko kosztam i samej budowy.

W ten sposób księga budowy szp ita la  św. Ł azarza  m iałaby trzy  rachunki, m ianow icie:
1. konto wydatków na rzeczyw istą budowę oddziału chorych,
2. konto budowy paw ilonu obłąkanych,
3. konto wydatków wspólnych.

Kom isya budżetowa zatem  w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchw alić :

„iż bierze do wiadomości sprawozdanie W ydziału co do otw orzenia nowego rachunku 
„budowy paw ilonu obłąkanych w księdze budowy szpitala św. Ł azarza  a potw ierdzając 
„postanowienie W ydziału, według którego na ten  rachunek wpisywane być m ają tylko 
„koszta samej budowy, zaś obciążenie tego rachunku stosunkow ą częścią wydatków całej 
„budowie wspólnych w strzym ane być m a aż do zupełnego ukończenia całej budowy, poleca 
„W ydziałowi, aby dla wydatkówT wspólnych całej budowy osobne konto w księdze budowy, 
„szp ita la  św. Ł azarza  otw orzył."

L w ó w  dnia 13. S ierpnia 1877.
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